¶ Quod non comprehendit initiatos prima tonsura, docent Toler. in instruct. Sacerd. li. 1. c. 49. nu. 5. Zerol. p. 1. verbo Dimissoria.

¶ *Ordinans à collatione Ordinum per annum.* Multos casus, in quibus excusatio datur ab hac censura, prosequitur P. Soar. tom. 3. disput. 31. sect. 1. num. 15. P. Valer. Redinald. d. lib. 32. tract. 2. nu. 69. vers. Sunt autem, in fine, ubi dicit excusationem dandam, quando vnus Episcopus ordinat subditum alterius sub spe rationabili rati habitationis, ex c. fin. 9. qu. 2.

CAPVT IX.

Episcopus familiarem ordinans, conferat statim ei beneficium re ipsa.

Episcopus familiarem suum non subditum ordinare non possit, 2 nisi per triennium secum fuerit commoratus 3 & beneficium, quacumque fraude cessante, statim re ipsa illi conferat: consuetudine quacumque, etiam immemorabili, in contrarium non obitante.

X

DECLA-

DECLARATIONES.

1. *Episcopus familiarem suum.*] Habet locum hoc decretum in minoribus Ordinibus, ut scilicet teneatur Episcopus etiam dare beneficium.

2. *Nisi per triennium.*] Ex identitate rationis sufficit quod triennium inceperit, antequam fuisset Episcopus.

3. *Et beneficium.*] Familiaris Episcopi, de quo hoc decretum dicitur, potest ordinari ad titulum patrimonij, si illud sufficiens fuerit, & si Episcopus ita iudicauerit expedire pro necessitate et commoditate Ecclesie, iuxta Decretum c. 2. sess. 21. §. *Pro necessitate* ad certam ac particulari Ecclesie adscribatur, ubi suo munere debent, iuxta c. 16. *infr. hac eadem Sess. §. Non adscribatur.*

Congregatio Concilij declaravit, quod Episcopus possit etiam familiarem suum triennem non subditum, & dare illi dimissionem ad ordines suscipiendos à quocunque, dispensare tamen non potest super illis interstitijs, de quibus *cap. 12. & 14. infr. hac eadem Sess.* pro Ecclesie suae utilitate.

Quicumque per decem annos, siue in curia, siue alibi relectus fuerit ibidem a Vicario sanctissimi ordinarij, familiares vero secretariorum Papae, ac familiares Cardinalium, etsi Cardinales habitaverint, atque etiam Episcoporum in Curia residentium, qui libere triennium habitaverint in Vrbe, possunt de licentia ipsorum Ordinarij promovendi à Vicario Sanctissimi, dum tamen supra dicti non habent sufficientem titulum, & alia à iure requisita.

REMISIONES.

*V*ide Navar. conf. 23. & conf. 26. cum seq. sub tit. de Temp. bus ordinat. Per. Ledesm. in sum. tit. de Sacram. Ord. c. 1. vers. *Estanto.* Jacob. de Grassis p. 2. decis. aure. lib. 3. cap. 12. vers. *rol. in praxi Episcop.* par. 1. verbo *Dimissoria* pag. 106. & p. 2. Ord. vers. *Quinto* pag. 78. Fr. Emman. in sum. p. 2. cap. 14. vers. *Henriq.* in summa lib. 10. cap. 12. §. 1. Flamin. de Resignat. li. 4. p. 91. Quarant. in summa Bullarum, verbo *Ordo*, vers. *Limita* in p. 375. Marc. Anton. Genuens. in praxi Archiepif. Neapol. c. 81. Nicol. Garc. de Benefic. p. 2. cap. 5. num. 80. cum seqq. Cened. Canon. quæst. li. 1. qu. 38. à num. 19. Thom. Valasc. tom. 1. alleg. P. Valer. Reginal. in praxi fori pœnit. lib. 32. num. 69. vers. *Statu* aliquot, tract. 2. ubi dicit loqui tex. in præfenti de Episcopo c. 1. rito, quia ei, qui tantum est titularis, talis promotio est tantum præced. sess. 14. c. 12. Latè Aloyf. Ricci. in collect. decis. p. 3. vers. ubi in vers. *Amplia* 4. refert procedere in magistro actorum Curie episcopalis, qui, ut familiaris, poterit ab Episcopo ordinari, & Stephan. Grat. decis. 233.

Decisiones à sacra Cardinalium congregatione super hoc cap. editæ, & adductæ per Doctores infrà citatos.

Prima. Pro necessitate & commoditate Ecclesiarum ad titulum patrimonij, possunt etiam ordinari familiares triennales Episcoporum, & debent adscribi Ecclesijs, pro quarum necessitate sunt ordinati, refert Garc. d. p. 2. c. 5. n. 81.

Secunda. Episcopus ordinat familiarem suum ad titulum penhænis, si pro necessitate, vel utilitate suarum Ecclesiarum iudicat ordinandum, refert Gar. d. c. 5. nu. 81.

Tertia. Familiaris Episcopi de quo hoc Decretum loquitur, potest etiam ordinari ad titulum patrimonij, si illud sufficiens habuerit, si Episcopus ita iudicaverit pro necessitate aut commoditate sue Ecclesiæ, & certæ Ecclesiæ adscribatur, vbi suo munere fungi debeat, refert Garc. d. c. 5. n. 82.

Quarta. Ex identitate rationis sufficit, quod triennium incœperit antequam fuisset Episcopus, refert Garc. d. cap. 5. nu. 83. resoluit Aloy. Ricc. in collect. decif. p. 3. collect. 596. vers. Amplia quintò, vbi citat Gam. decif. 93.

Quinta. Episcopus non potest dispensare cum suo familiari triennali, alias non subdito, super illegitimitate, etiam ad minores Ordines, nec super interstitijs, nisi pro Ecclesiæ sue utilitate, refert Garc. d. c. 5. nu. 86. resoluit Cened. pract. li. 1. q. 38. nu. 31. Sayr. sub tit. de tempor. ordinat. decif. 28. & 29. Zerol. d. vers. Quintò dubitatur, & vers. Sextò.

Sexta. Procedit hoc Decretum tam in maioribus, quàm in minoribus Ordinibus, & vtroque casu opus est collatione beneficij, referunt hanc Cardinalium decisionem Rot. decif. 731. nu. 3. p. 1. in nouis. Zerol. in praxi Episc. p. 2. verbo Ordo, vers. Quintò dubitatur, post med. Nauar. conf. 23. nu. 1. de tempor. ordinat. Cened. d. q. 38. nu. 30. vers. Quod Decretum, Sayr. tit. de temporib. ordinat. decif. 26. vbi resoluit procedere etiam in 1. Tonsura.

Quare requirit text. in præsentibus in familiari triennium, & beneficium, si sufficit beneficium? Respondet multa cumulando Zerol. d. §. Dimissio ad Ordines, nu. 1. & p. 2. verbo, Ordo, vers. Quintò dubitatur, Rot. diuersor. 731. p. 1. Farin. decif. 222. vbi resoluit, quod beneficium est statim re ipsa conferendum, alias si post aliquot menses, non satisfit Concilio.

Tridentina
Ecclesiarum
de Titulis
1563

CAPVT X.

Abbates exempti, etiam nullius diœcesis, nulli seculari aut Regi sibi non subdito dent dimissorias, nec quacumque Capitulum iam cathedralium ecclesiarum. Extenditur pœna impetrantium litteras dimissorias à Capitulo sede vacante.

1. a **A**bbatibus, ac alijs quibuscumque, quantumvis etiam non liceat in posterum, intra fines alicuius diœcesis consistentibus, etiam si nullius diœcesis, vel esse dicantur, cuiquam, qui Regularis 3 subditus sit, Tonсурam, vel minores Ordines conferre: 4 nec abbatibus, 5 & alijs exempti, aut Collegia, vel y Capitula quacumque, etiam ecclesiarum Cathedralium, litteras dimissorias aliquibus Clericis sæcularibus, vt ab alijs ordinari cedant, a sed horum omnium ordinatio, seruatiobus, quæ in huius sanctæ Synodi decretis continentur, d Episcopos, intra quorum diœcesis fines existant, petitis non obstantibus quibusuis priuilegijs, præscriptionibus, aut consuetudinibus, etiam immemorabilibus. 2. quos, impositam ijs, qui contra huius sanctæ Synodi sub lo b III. decretum 6 à Capitulo Episcopali, sed vacante, dimissorias impetrant; ad illos, qui easdem litteras Capitulo, sed ab alijs quibusuis, in iurisdictione Episcopi loco Capituli, Sede vacante, succedentibus, obtinenda mandata extendi. Concedentes autem dimissorias eorum formam decreti, ab officio, & beneficio per annum ipso iure suspensi.

a Sup. c. 1. c. 1. seq. & infr. c. 2. c. 1. seq.

b Sup. sess. 7. de resor. c. 1. 10

DECLARATIONES.

1. **A**bbatibus ac alijs quibuscumque. Abbates primam tonsuram minores ordines, præterquam suis subditis Regularibus, conferre non possunt, non obstante quacumque consuetudine contraria. Er ita resolutum est in quadam decisione facta 3. Mart. 1594. sicut hæc eadem sess. c. 16. s. sine. Quidam laicus annis elapsis primam tonsuram suscepit, &

nes minores ab Abbate Cassinensi, eius in temporalibus & spiritualibus superiore, credēs illum habere potestatem; sed cum videatur esse contra dispositionem huius capituli, dubitatur an iste indigeat dispensatione, vel necesse habeat, cupiens esse clericus, iterum ordinari ad dictos ordines, tanquam nulliter ei collatos? Congregatio Concilij sic respondit: *Indigebat dispensatione, sed nō est necesse, ut iterū ordinetur.*

Abbatē regulares habentes ius baculum deferendi & mitrā, postquam sacerdotalem ordinem & munus Benedictionis susceperint, possunt tonsuram & Ordines minores secularibus Episcopi iurisdictioni subditis conferre, si modo ipsius Episcopi consensus accedat, & à dicto Episcopo pro se quisq; literas dimissorias impetrauerit, ita ut satis non sit id generatim ab Episcopo concessum esse, sed hac cōcessione semper opus est singulis. Etiam si non sit benedictus Abbas, tamen potest suis subditis ordines minores conferre, si id fuerit ei ex privilegio concessum. Quocirca Abbas qui est benedictus, vel ex privilegio Sedis Apostol. habet ut Pontificalia exercere possit ac si esset benedictus, potest omnia sacra benedicere, illis exceptis, in quibus vinctio requiritur.

Possunt etiam dicti Abbates ordines conferre alijs regularibus, qui dimissorias speciales suorum superiorum, necnon specialem cōsensum Episcopi loci habuerint, in quo ordines huiusmodi suscipere capiunt. Tonsuratus verò ab Abbate non benedicto, vel non habente hanc potestatem ex privilegio Sedis Apostol. debet iterum tonsurari. *Vide huius sess. c. 8. §. S. D. N.*

2. *Quantumvis exemptis.* Non licet Præposito Terræ Prati, Florentinensis Diocesis concedere literas dimissorias, & idem dicendum est de Archipresbytero Terræ Collis, qui est exemptus, & habet iurisdictionem ordinariam, & de Archipresbytero Barenfi habenti multa privilegia Apostolica & exemptiones.

Non licet ex hoc Decreto fratribus S. Ioannis Hierosolymitani concedere aliquibus clericis secularibus literas dimissorias, ut ab Episcopis ordinentur.

Inter Archimandritam & Archiepiscopū Messanensem super collatione Ordinum, & concessione literarum dimissorialium, circa hoc cap. controuersia vergente, Congregatio censuit non licere Archimandritæ Ordines conferre.

3. *Subditus sibi non sit.* Hoc verum est, cum iure proprio sibi non liceat, ut in cap. *Abbatē de privileg. in 6.* secus si ex privilegio Apostolico. Eadem pœna ad impetrantes dimissorias à Capitulo Sede vacante, aut ab Abbatibus, & similibus, extenditur.

4. *Nec ipsi Abbates.* Nulli Abbati (etiam quibusvis privilegijs munitis) licet concedere dimissorias cuicumque clerico seculari, etiam ad Ordinarium eius directas.

5. *Et alij exempti.* Licet fratres S. Ioannis Hierosolymitani sint privilegiati etiam circa clericos, qui in eorum Monasterijs, & ordinibus

il. Trid.
eclara.
at us dā
171. 668

bus inferuunt, non possunt tamen literas dimissorias ad ordines
scripiendos alijs concedere, nisi fuerint sui ordinis professi.

6 *Capitulo Episcopali, Sede vacante.*] Sacra Congregatio
die 5. Julij 1575. non licere Capitulo literas dimissorias concedere
hoc Decreto, quamuis habeat territorium distinctum & exemptum
ac immemorabilem possessionem, & sint iudices ordinarij.

Non impediuntur tamen Capitula Cathedralium, quibus
vacante Vicarium creare possint, si alias ad Capitulum hæc electio
stabat.

REMISSIONES.

¶ **V**ide Rebuff. resp. 2. Veg. tom. 2. de Curis c. 14. §. 8. n. 31. Fr. Et
in sum. p. 2. c. 14. n. 2. & qu. Regular. tom. 1. q. 18. ar. 1. P. Et
in sum. li. 10. c. 23. §. 3. Pec. Ledesm. in sum. tract. de Sacra

c. 8. P. Azor. inst. Mor. p. 1. li. 12. c. 20. q. 7. & p. 2. li. 3. c. 48. q. 15. et
terum, Zerol. in praxi Episc. p. 1. verbo Abbas, Flores Vari. lib. 3.
nu. 4. & n. 32. Thom. Valasc. tom. 1. alleg. 3. nu. 6. plures ex anteq.
bus refert Cened. ad Decr. collect. 105.